

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	797,395,677	固定負債	241,971,748
有形固定資産	757,430,041	地方債等	166,681,074
事業用資産	206,706,706	長期未払金	1,055
土地	97,897,963	退職手当引当金	18,529,800
立木竹	134,404	損失補償等引当金	0
建物	205,908,964	その他	56,759,819
建物減価償却累計額	△113,609,243	流動負債	27,985,199
工作物	36,421,376	1年内償還予定地方債等	18,669,306
工作物減価償却累計額	△25,832,440	未払金	3,487,415
船舶	0	未払費用	84,596
船舶減価償却累計額	0	前受金	15,646
浮標等	0	前受収益	19,697
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	1,392,651
航空機	0	預り金	3,400,822
航空機減価償却累計額	0	その他	915,067
その他	9,447		
その他減価償却累計額	△5,489	負債合計	269,956,946
建設仮勘定	5,781,724	【純資産の部】	
インフラ資産	531,338,970	固定資産等形成分	809,184,006
土地	43,012,138	余剰分（不足分）	△232,595,063
建物	14,553,301	他団体出資等分	405,649
建物減価償却累計額	△7,133,413		
工作物	757,300,704		
工作物減価償却累計額	△313,924,365		
その他	1,521,713		
その他減価償却累計額	△570,379		
建設仮勘定	36,579,270		
物品	45,999,464		
物品減価償却累計額	△26,615,098		
無形固定資産	15,831,333		
ソフトウェア	364,378		
その他	15,466,955		
投資その他の資産	24,134,303		
投資及び出資金	608,854		
有価証券	586,741		
出資金	22,112		
その他	0		
長期延滞債権	4,380,141		
長期貸付金	1,191,750		
基金	18,606,600		
減債基金	1,025,320		
その他	17,581,280		
その他	85,072		
徴収不能引当金	△738,113		
流動資産	49,555,861		
現金預金	26,331,506		
未収金	2,524,634		
短期貸付金	22,939		
基金	12,648,661		
財政調整基金	12,648,661		
減債基金	0		
棚卸資産	7,902,093		
その他	126,029		
徴収不能引当金	0		
繰延資産	0		
資産合計	846,951,538	純資産合計	576,994,592
		負債及び純資産合計	846,951,538

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	204,997,969
業務費用	75,918,444
人件費	25,115,350
職員給与費	22,075,774
賞与等引当金繰入額	1,227,155
退職手当引当金繰入額	1,714,884
その他	97,536
物件費等	45,557,653
物件費	18,250,861
維持補修費	3,982,699
減価償却費	23,202,794
その他	121,299
その他の業務費用	5,245,441
支払利息	2,857,640
徴収不能引当金繰入額	585,618
その他	1,802,183
移転費用	129,079,525
補助金等	102,955,081
社会保障給付	26,116,205
他会計への繰出金	0
その他	8,239
経常収益	18,163,618
使用料及び手数料	14,351,304
その他	3,812,315
純経常行政コスト	186,834,350
臨時損失	47,957,498
災害復旧事業費	9,297
資産除売却損	799,206
損失補償等引当金繰入額	0
その他	47,148,996
臨時利益	57,229,401
資産売却益	9,104
その他	57,220,297
純行政コスト	177,562,447

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	564,693,937	803,217,088	△ 238,921,324	398,173
純行政コスト (△)	177,562,447		177,569,923	△ 7,476
財源	186,259,011		186,259,011	
税収等	111,720,282		111,720,282	
国県等補助金	74,538,729		74,538,729	
本年度差額	8,696,564		8,689,088	7,476
固定資産等の変動 (内部変動)		4,757,615	△ 4,757,615	
有形固定資産等の増加		40,427,712	△ 40,427,712	
有形固定資産等の減少		△ 33,194,931	33,194,931	
貸付金・基金等の増加		15,535,464	△ 15,535,464	
貸付金・基金等の減少		△ 18,010,629	18,010,629	
資産評価差額	5,109	5,109		
無償所管換等	3,691,645	3,691,645		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更による差額	126	547	△ 422	
その他	△ 92,789	△ 2,488,000	2,395,211	
本年度純資産変動額	12,300,655	5,966,917	6,326,261	7,476
本年度末純資産残高	576,994,592	809,184,006	△ 232,595,063	405,649

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	
業務費用支出	
人件費支出	
物件費等支出	
支払利息支出	
その他の支出	
移転費用支出	
補助金等支出	
社会保障給付支出	
他会計への繰出支出	
その他の支出	
業務収入	
税収等収入	
国県等補助金収入	
使用料及び手数料収入	
その他の収入	
臨時支出	
災害復旧事業費支出	
その他の支出	
臨時収入	
業務活動収支	
【投資活動収支】	
投資活動支出	
公共施設等整備費支出	
基金積立金支出	
投資及び出資金支出	
貸付金支出	
その他の支出	
投資活動収入	
国県等補助金収入	
基金取崩収入	
貸付金元金回収収入	
資産売却収入	
その他の収入	
投資活動収支	
【財務活動収支】	
財務活動支出	
地方債等償還支出	
その他の支出	
財務活動収入	
地方債等発行収入	
その他の収入	
財務活動収支	
本年度資金収支額	1,812,655
前年度末資金残高	21,502,172
比例連結割合変更に伴う差額	12
本年度末資金残高	23,314,839

前年度末歳計外現金残高	2,764,978
本年度歳計外現金増減額	251,690
本年度末歳計外現金残高	3,016,667
本年度末現金預金残高	26,331,506